

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 8 жовтня 2024 р. № 1147

ЗМІНИ,
що вносяться до Правил надання послуг поштового зв'язку

1. Абзац другий пункту 16 після слів “повідомленням про вручення” доповнити словами “з позначками “Повістка ТЦК”, “Вручити особисто”.

2. В абзаці першому пункту 81 слова “з позначкою “Судова повістка” замінити словами “з позначками “Судова повістка”, “Повістка ТЦК”.

3. У пункті 82:

1) доповнити пункт після абзацу першого новим абзацом такого змісту:

“Рекомендовані листи з позначкою “Повістка ТЦК” під час доставки за зазначеною адресою вручаються особисто адресату (одержувачу). У разі відсутності адресата (одержувача) за зазначеною на рекомендованому листі адресою працівник об'єкта поштового зв'язку інформує адресата (одержувача) за наявним номером телефону та/або вкладає до абонентської поштової скриньки повідомлення про надходження рекомендованого листа з позначкою “Повістка ТЦК”.”.

У зв'язку з цим абзац другий вважати абзацом третім;

2) доповнити пункт абзацом такого змісту:

“Якщо протягом трьох робочих днів після інформування відділенням поштового зв'язку адресат (одержувач) не з'явився для одержання рекомендованого листа з позначкою “Повістка ТЦК”, працівник об'єкта поштового зв'язку робить позначку “адресат відсутній за зазначеною адресою”, яка засвідчується його підписом з проставленням відбитка поштового пристрою, порядок використання якого встановлюється призначеним оператором поштового зв'язку, і не пізніше ніж протягом наступного робочого дня повертає такий лист до відправника.”.

4. Пункт 85 доповнити реченням такого змісту: “Рекомендовані листи з позначками “Повістка ТЦК”, “Вручити особисто” підлягають врученню особисто адресатам.”.

5. У пункті 91:

1) в абзаці другому слова “позначкою “Судова повістка” замінити словами “позначками “Судова повістка”, “Повістка ТЦК”;

2) в абзаці четвертому слова “позначкою “Судова повістка” замінити словами “позначками “Судова повістка”, “Повістка ТЦК”, а слова “до суду” — словом “відправнику”.

6. У пункті 99:

1) в абзаці третьому слова “позначкою “Судова повістка” замінити словами “позначками “Судова повістка”, “Повістка ТЦК”;

2) в абзаці четвертому слова “позначкою “Судова повістка” замінити словами “позначками “Судова повістка”, “Повістка ТЦК”, а слова “до суду” — словом “відправнику”.

7. В абзаці третьому пункту 101 слова “позначкою “Судова повістка” замінити словами “позначками “Судова повістка”, “Повістка ТЦК”.

8. В абзаці сьомому пункту 108 слова “позначкою “Судова повістка” замінити словами “позначками “Судова повістка”, “Повістка ТЦК”.
